
REGISTRO
NOTIFICACION POR AVISO EN CARTELERAY  PAGINA WEB

``AUTO POR MEDIO DEL CUAL SE ORDENA SEGUIR ADELANTE" DE
JuRISDICCION COACTIVA

Proceso: GE -Gestión de Enlace
CÓdigo:  RGE- versió n :

C ONTRALORIÁr}fT,\RT+\`Trr`T,`Lr)r,t,T`tthT,\`¡í!z:{irt¢?i`z?Vk?í-i<i(Ñ¿gi.€rzí£,.£{Iú€á}i®. 56 02

SECRETARIA COMUN - SECRETARIA GENERAL
NOTIFICACION POR AVISO EN CARTELERA Y PAGINA WEB

AUTO POR MEDIO DEL CUAL SE ORDENA SEGUIR ADELANTE CON EL PROCESO DE
COBRO COACTIVO T JURISDICCION COACTIVA

La  Secretaría  General  y Común  de  la  Contraloría  Departamental  del Tolima,  dando cumplimiento a
lo ordenado en  el  artículo 69 de  la  Ley  1437 de 2011,  procede a  not¡ficarle por medio del  presente
AVISO  a   la  señora   ROSMIRA  BAUTISTA  VERA,   identificada  con  cedula  de  c¡udadanía   No.
65.789.243;  el  contenido del  AUTO  POR MEDIO  DEL CUAL SE  ORDENA SEGUIR ADELANTE  CON  EL
PROCESO  ADMINISTRATIVO  DE  COBRO  COACllVO  de  fecha  26  DE ABRIL de  2023,  proferido  por
la  Contra'ora  Auxiliar,  en  eI  Proceso de Cobro Coact¡vo  No.  A-032-2022,  que se  le adelanta  por  las
sumas debidas  por el  Fallo con  Responsabilidad  Fiscal  No.  008  del  O7 de  marzo  de  2022 y el Auto
lnterlocutor¡o  que  resuelve  un  recurso  de  reposic¡ón  No.  014  del   16  de  mayo  2022,  el  cual  se
encuentra   debidamente   ejecutor¡ado   conforme   a   los   valores   que   fueron   determinados   en   el
mandamiento  de  pago  de fecha  17  de  noviembre  de  2022,  más  los  intereses  por  mora  causados
desde la fecha en que se hizo exigible la obligac¡ón.

De  conformidad  con  eI  Articulo  sexto  (6O)  se  le  indica  que  contra'  Ia   presente  providencia   no
procede recurso alguno, en  los términos del artículo 836 deI Estatuto Tributario.

Se  le hace saber que esta  notificac¡Ón se cons¡dera surt¡da al finaI¡zar el día sigu¡ente a  la fecha de
Desf¡jación   de   este   aviso   en   cartelera   y   en   la   página   Web   lnstitucional   de   la   Contraloría
Departamental deI Tolima,

Se anexa copia íntegra del referido acto adm¡nistrat¡vo en dos (2) páginas.

COMUNIQUESE, NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANDREA
Secretar¡a GeneraI

Se fija  el  presente AVISO  en  un  lugar  público y visible,  en  cartelera  de  la  Secretaría  General  de  la
Contraloría  Departamental  del Tolima  y en  Página  Web  ¡nstituc¡onal  por  un  térm¡no  de  cinco,(05)
días hábiles, a  partir deI 26 de junio de 2023 siendo las O7:00 aim.

ARAMEN DIZ
Secret:ar¡a General

DESFIJACION

Hoy  30  de jun¡o  de  2023  a  las  O6:00  p.m,,  venció  el  término  de  fijación  del  anterior  AVISO,  se
desf¡ja y se agrega al expediente respect¡vo.

ANDREA MARCELA MOLINA ARAMENDIZ
Secretar¡a General

Elaboro:  Mario Monroy
Abogado - Contratista.



•}¿#"#
CO NTFuLO IHA AUXILIAR

PROCESO= SANCIONATORIO COACTIVO-SC

AUTO  POR MEDIO  DEL CUALSEORDENASEGUIFL
cóDIGO: FECHA

+*\ \\>CONTRALORÉA
ADELANTE CON  EL PROCESO F19-PM-SC-02 APROBACION:

rjE,pARTAüíÍ?.ü-T,4L-DEi, TOIJni.Á ADMINISTRATIVO DECOBROCOACTIVO 06 -03-2023

Ibagué, 26 de Abril de 2023.

PROCESO NO. A-032-2022
DEUDOR MIGUEL ARIEL GONZALEZ ARAGON

C.C 79.461.918
DEUDOR ROSMIRA BAUTISTA VERA
C.C 65.789.243
CONCEPTO ALCALCE  FISCAL

EI   Contralora  Aux¡l¡ar  de   la   Contraloría   Departamental  deI  Tol¡ma   en   uso  de  sus  facultades
funcionales  establecidas  en   el   arti'culo  91   de   la   Ley  42  de   1993,   en   concordancia   con   la
Resolución  O35 de 2021, y el  artl'culo 3 de la  Resoluc¡ón O91  de 2021,

CONSIDERANDO:

Que  la  Dirección  Técnica  de  responsab¡l¡dad  Fiscal,  profir'iÓ  Fallo  con  responsabilidad  fiscal  N.
008  del  O7  de  marzo  de  2022  y  auto  interlocutorio  que  resuelve  el  recurso  de  reposic¡Ón  N.
014  de  fecha  16  de  mayo  de  2022,  en  el  cual  constan  las  sumas  debidas  por  los  señores
MIGUEL ARIEL GONZALEZ ARAGON,  ident¡ficado con cédula de ciudadanía  Noi  79.461.918

y  ROSMIRA BAUTISTA VERA qu¡en se identifica con cédula de ciudadanía N.  65.789.243,  el
cual se encuentra debidamente ejecutoriado.

Que de acuerdo con  lo dispuesto en  artículo  91  de la  Ley 42 de  1993,  en  concordancia  con  la
Resolución  O35  de  2021  y el  artículo  7O  de  la  Resolución  O91  de  2021,  se  cuenta  con  el  título
base   de   ejecuc¡ón   en   cont:ra   de   los   señores   MIGUEL   ARIEL   GONZALEZ   ARAGON,
identificado  con  cédula  de  ciudadan'ía  No.  79.461.918  y  ROSMIRA  BAUTISTA VERA  quien
se  ¡dentifica  con  cédula  de  ciudadanía  N.  65.789.243,  de  la  manera  establec¡da  en  el  artículo
92de la  ley42 de  1993.

Que  conforme  al  documento  que  presta  mér-ito  ejecut¡vo,  se  l-ibró  mandamiento  de  pago  por
las  sumas  adeudadas  correspondientes  a  Fallo  con  responsabiI¡dad  fiscal  N.  008  del  O7  de
marzo  de  2022  Y  Auto  lnterlocutor¡o  que  resuelve  el  recurso  de  reposliclión  N.  014  del  16  de
mayo de 2022, deb¡damente not:ificados conforme a  lo d'ispuesto en  la  ley  1437 de 2011.

Que el artículo 30 de la  Resolución O91  de 2021, señala:

l`Contra el  mandam¡ento de pago proceden las excepc¡ones comprendidas en el artículo

831  del estatuto tributar¡o dentro de los qu-ince (15) di'as s-iguientes a la notifiicación del
mismo conforme el arti'culo 830 del estatuto tributario.''

Por  lo  anter-ior,  venc¡do  el  término  de  que  trata  la  normat¡va  ind'icada,  los  señores  MIGUEL
ARIEL   GONZALEZ   ARAGON,   identificado   con   cédula   de   c-iudadanl'a   No.   79.461.918   y

ROSMIRA  BAUTISTA VERA quien  'se  identif¡ca  con  cédüla  de ciudadanl'a  N.  65.789.243  no

presentaron  escr¡to  de  excepciones,  n¡  atreditaron  el  pago  total  o  parcial  de  las  obligac¡ones
conten¡das  en  el  título  que  presta  mér-ito  ejecutivo,  por  lo  cual  habrá  de  proseguirse  con  el
trám¡te de  la  presente actuación,  como  lo d¡spone el  artículo 34 de  la  Resolución  O91  de 2021

y demás normas que le sean concordantes.

@
El artículo 836 del  Estatuto Tributario, d¡spone:

La  copia o  ¡mpres¡ón  de este  documento,  le da el carácter de ``No Controlado" y el SGC  no se  hace  responsable  por su  consulta  o  uso.  -     i
La versión  actua'¡zada y controlada  de  este documento, se consulta a través de la  pág¡na web en  el  espacio ded¡cado al  SGC.

#\



•t`\S;`#:#,SSzíj
CONTRALORIA AUXILIAR

PROCESO= SANCIONATORIO COACTIVO-SC

AUTO POR MEDIO DEL CUALSEORDENASEGUIR
cóDIGO: FECHA

coN TÍá»aL cÉRÍ.,á ADELANTE CON  EL PROCESO
F19-PM-SC-02 APROBACIóN :

ÜEP.ÁR'i`.||jIEiv'r.t\L DBL iloi.I¿Li'.`t:`\..,`.-.`Y..'`:\l`i-i`J.`..il' ADMINISTluTIVO DECOBROCOACTIVO 06 -03-2023

"Si  vencido  el  término  para  excepcionar  no  se  hub¡eren  propuesto  excepc¡ones,  o  el

deudor    no    hubiere    pagado,    el    funcionar-io    competente    proferirá    _resolución
ordena ndo la ejecución (. . . )" UPJfgsEINNf3 FuÍ=Ia d€J uex:ho) `

Que  en  mérito  de  lo  expuesto  anteriomente,  la  Contralora  Aux¡Iiar -Jurisdicción  Coactíva  de' la
Contraloria departamental del Tolima,

RESUELVE

PRIMERO:  SEGUIR ADELANTE  LA  EJECUCIÓN  del  proceso A-032-2022  en  contra  de  los
señores  MIGUEL  ARIEL  GONZALEZ  ARAGON,  'identificado  con  cédula  de  ciudadanía  No.
79.461.918  y  ROSMIRA  BAUTISTA VERA  quien  se  identifica  con  cédula  de  ciudadanía  N.
65.789.243,  en el  cual constan  las sumas debidas por el fallo con  responsabilidad fiscal  OOs del
O7 de marzo de 2022 Y Auto lnterlocutorio que resuelve el  recurso de reposición  N.  014 del  16
de  mayo  de  2022,  conforme  a  los  valores  que  fueron  determinados  en  el  mandam¡ento  de
pago  de  fecha  17  de  nov¡embre de  2022  (folios  97  a  105)  del  cuaderno  principal  del  proceso
más  los ¡ntereses por mora causados desde la fecha en que se-hizo exigible  la obligación.

SEGUNDO:  ORDÉNESE efectuar  la  liquidación  de la  obligación y sus  ¡ntereses  ¡ncluyendo  las
costas  y  gastos  causados,  conforme  lo  d¡spone  el  artículo  35  de  la  Resolución  O91  de  2021
modificada  por  la   Resolución  O44  de  2023,  de  la  cual  se  dará  traslado  al  ejecutado  o  su
apoderado si  lo tuviere por el término de cinco (5) días,  para que se pronuncie al  respecto.

TERCERO:  En  consecuenc¡a,  de  lo  anter-ior,  ordénese  el  remate  de  los  bienes  legalmente
embargados y secuestrados,  s¡  los  hubiere o  los que  llegaren  a  estarlo,  así como  la  aplicac¡Ón
de los títulos que hub¡ere o  los que llegaren a est:arlo.

CUARTO=  CONDÉNESE a  los ejecutados a  pagar los gastos y qostas causadas en  el  presente

proceso, de ser procedente.

QUINTO=  Por Secretarira  GeneraI  NOTIFÍQUESE  el  presente  aéto  adm¡nistrativo  conforme  a
lo  establec¡do  en  la  ley  1437  de  2011  al  Señor  MIGUEL  ARIEL  GONZALEZ  ARAGON  a  la
Dirección  Manzana  D  Casa  lO  Conjunto  G¡rasoI  Barrio  EI  Vergel ide  la  ciudad  de  lbagué  y  a  la

señora   ROSMIRA   BAUTISTA  VERA,   a   la   dirección   Calle   5   NO   4-83   Barr¡o   Centro   de
Natagaima -Tolima.

SEXTO:  Contra  la  presente  no  procede  recurso  alguno  en  los  términos  del  arti'culo  836  del
Estatuto Tributario.

COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

EREZ HOYOS
Auxiliar

ProyectÓ:  Daniel  Felipe Miranda Triana
Abogado Contratista

La copi?,o  impresión de este documento,  le da  e' carácter de ``No Controlado'' y el SGC  no se hace responsable  por su  consulta  o  uso.
La vers,on  actual¡zada y controlada  de  este documento, se consulta  a través  de  la  pág¡na web en  el  espacio dedicado  al  SGC.


